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To: Al

5.1. @minvws.nl]

3
@minvws.ni];IECEXE @minvws.ni];

1

a) [

From:

Sent: Sun 4/19/2020 9:26:12 AM

Subject: FW: belronde

Received: Sun 4/19/2020 9:26:13 AM

5.1.2e

Tk zie dat nu al zijn mails aan m1) stuart mbt de vraag of een reactie door LCH 1s gegeven ‘er 1s genoeg’. Kun

ji) die me in een bestandje zetten om dan te bekijken met welke reactie wij a d slag moeten?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:[ESET-BEEECIinv 0
Datum: zondag 19 apr. 2020 11:05 AM

)
) JEBY @minvws.nl>,

CAFC -BECRWIER 7) minvws.nl>

Onderwerp: FW: belronde

Van: 5.1.2: 5.1.2¢ || JEEM @ninvwsnl>
Verzonden: zondag 19 april 2020 10:46

Aan:IEEE) SEE mins. i>

Onderwerp: FW: belronde

2

Met vriendelijke groet,

Lai
Ministerie van VWS

0

von:ICES)CETiv 51>Datum: zaterdag 18 apr. 2020 9:48 AM

Aan: RF ) minvws.nl>,

Kopie: 51.2e ) minvws.nl>,

Onderwerp: FW: belronde

@minvws.nl>

) @minvws.nl>

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:IEEE)IERERN0 minvws i>
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Datum: vrijdag 17 apr. 2020 4:25 PM

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

Kopie: 5.1.2e ) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: belronde

VVD heeft twee zaken:

1) Woordvoerder heeft meermalen telefonisch contact gehado_o
Die had contact

met VWS over een order van 1.400.000 mondkapjes, maar kreeg geen contact meer toen zijn contactpersoon op een

ander project werd gezet en nooit meer iets van LCH en/of VWS heeft gehoord.

2) Woordvoerder heeft telefomsch contact gehad met dit bedryjf. Binnen 2 weken hebben we Spatkap ontwikkeld en in

Nederland in productie genomen (zie www.spatkap.nl). De cers

[CAE in geproduceerd en worden reeds

gebruikt in zorginstellingen zoals het UMCG en Meander ter bescherming tegen het COVID-19 virus.

Deze week ontvingen we echter order aanvragen van an o.a Artsen zonder grenzen.

Maar omdat de transportkosten inmiddels liggen op
terwijl we AZG aan een zo betaalbare face shield willen helpen, welke gevalideerd is door 0.a TNO en AMC, zodat AZG

geen niet geteste faceshield uit China hoeft in te kopen.

Hierover hebben we immiddels contact opgenomen met zowel LCH en KLM relief goods desk. KLM 1s zeer helder; deze

willen een goedkeuring van LCH. Maar de communicatie met LCH gaat gewoon niet, er wordt simpelweg geen contact

met ons opgenomen terwijl we alle hebben aangeleverd in drievoud.

Kunt u ons helpen?

vriendelijke groet,

"Horn
www.spatkap.nl

Met vriendelijke groet,

van:[EXEC-BEEXETinvvs o>
Datum: vrijdag 17 apr. 2020 15:48

Ann:CEN SEEN mins o>,IERETN)MERE@ mins o>
Onderwerp: belronde

Hebben jullie al terugkoppeling van jullie belronde? Zullen we het even bij elkaar vegen?

EEE] meldde mij dat hij niet echt te maken heeft gehad met signalen van afwijzing, wel een ondernemer negatieve ervaringen
met LCH. Bijvoorbeeld:

- problemen met garanties (afnamegarantie),
- testen van kwaliteit producten duurt te lang, waardoor partijen die dan staan te wachten, met busjes tegelijk naar bijv.

tsjechié worden vervoerd, omdat NL ze dan alsnog niet koopt.
- Leveranciers krijgen niet of nauwelijks reactie
- Verder nog kritiek van een ondernemer op beleid van NL. We focussen ons zo sterk op grote leveranciers, maar dat is
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geen garantie dat we zaken geleverd krijgen, omdat die grote jongens ook afspraken maken met andere landen.

IEE cide mij twee verhalen:
- Verhaal van een bedrijf dat dus echt is afgewezen, die mail komt naar ons toe via

-  Verhaal van heeft in no time 'mondmaskerfabriek.nl?’

uit de grond gestampt. Ze ha ilips achter zich staan en heeft minder positieve ervaringen met LCH, slecht contact te

krijgen/te houden. Leningen voor productieapparaten duurde heel lang, etc. Ze zou bekend moeten zijn bij LCH.


